
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.34, 13. punkts) 

Talsos 

 

19.12.2024.             Nr.378 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības 2024.gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība mācību 

uzsākšanai Talsu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs 

pamatizglītības programmas apguvei 1. klasē, 4. klasē un 7. klasē” izdošanu 

 

Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 25.janvārī pieņēmusi saistošos noteikumus 

Nr.1 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība mācību uzsākšanai Talsu novada pašvaldības 

dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs pamatizglītības programmas apguvei 1. klasē, 4. klasē 

un 7. klasē”, kuri izdoti ar mērķi noteikt vienotus risinājumus un nodrošinātu Izglītības 

likuma 17. panta pirmajā daļā noteikto pašvaldības pienākumu – nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt pamatizglītību bērna 

dzīvesvietai tuvākajā pašvaldības izglītības iestādē – un taisnīgu vietu sadali starp bērniem, kuri 

pretendē uz vietu Talsu novada pašvaldības izglītības iestādē dzīvesvietai tuvākajā izglītības 

iestādē, un bērniem, kas pretendē uz vietu izglītības iestādē, kas nav viņa dzīvesvietai tuvākā 

izglītības iestāde (sevišķi uz vietu 1.klasē, 4.klasē un 7.klasē), ir nepieciešams noteikt prioritāro 

uzņemšanas kārtību. Minētie saistošie noteikumi piemēroti uzņemot bērnus vispārējās izglītības 

skolās 2024./2025.mācību gadā. Piemērojot noteikumus secināts, ka nepieciešams precizēt 

noteikumu 12.punktā minētos datumus, līdz kuriem lēmumu par uzņemamajiem bērniem katrā 

izglītības iestādē pieņem Izglītības pārvalde un uzņemamo bērnu sarakstu nosūta izglītības 

iestādei. 

Saistošo noteikumu projekta sabiedriskā apspriešana notikusi no 2024.gada 

20.novembra līdz 2024.gada 5.decembrim, kuras laikā nav saņemti ieteikumi, iebildumi vai 

viedokļi. Pirms izsludināšanas sabiedriskajai apspriedei saistošo noteikumu projekts 

informatīvi skatīts 2024.gada 13.novembra Talsu novada Sociālo, izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejā. 

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 4. punktu un 44.panta otro 

daļu, Izglītības likuma 17.panta pirmo daļu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Izdot saistošos noteikumus Nr.28 ““Grozījumi Talsu novada pašvaldības 2024.gada 25. 

janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība mācību 

uzsākšanai Talsu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs pamatizglītības 

programmas apguvei 1. klasē, 4. klasē un 7. klasē” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Domes priekšsēdētāja A. Āboliņš 

 
Katlaps 29468902 

uldis.katlaps@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada izglītības pārvaldei; 

2) Talsu novada pašvaldības vispārizglītojošajām skolām; 

3) Administratīvajam departamentam; 
4) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5) Talsu novada pilsētu un pagastu pārvaldēm un to apvienībām. 

 

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv

